ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG THỊNH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đồng Thịnh, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ dự toán chi ngân sách năm 2024, xã Đồng Thịnh

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 quy định về quản lý

ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 7299/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện Định

Hóa về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Định Hóa;
Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của HĐND

xã Đồng Thịnh khoá XX, kỳ họp thứ Tám nhiệm kỳ 2021-2026 về phân bổ dự toán

thu - chi ngân sách Nhà nước năm 2024, xã Đồng Thịnh;

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ dự toán chi ngân sách năm 2024 cho các khối Đảng, chính

quyền, ban ngành đoàn thể thuộc xã Đồng Thịnh theo nghị quyết HĐND xã với

tổng số tiền là: 6.584.000.000đ (Sáu tỷ năm trăm tám mươi tư triệu đồng chẵn), theo

biểu dự toán chi tiết đính kèm.

Điều 2. Các tổ chức Đảng, Chính quyền, ban ngành đoàn thể trong xã hướng

dẫn chỉ đạo kiểm tra việc thực hiện dự toán ngân sách và các nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội năm 2024.

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Công chức Tài chính - Kế toán và các bộ phận

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Phòng TC-KH;

- Kho bạc NN Định Hóa;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- TT UBND xã;

- Như điều 3;
- Lưu  VP, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mạc Văn Vỹ

Tỉnh (TP) Thái Nguyên

Mẫu biểu số 06

Huyện (quận, thị xã, TP) Định Hóa (Ban hành kèm theo Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30

tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính) Xã (phường, thị trấn) Đồng Thịnh

Mã đơn vị QHNS: 1031933

PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2024

( Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày 05 tháng 01 năm 2024 của UBND xã Đồng Thịnh)

 ĐVT: đồng

Chương  Loại  Khoản
Mã

CTMT
Diễn giải  Dự toán

1. Dự toán chi thường xuyên

6.404.000.000

810 010 011   Dự toán chi thường xuyên Ban CH Quân sự xã 581.204.000

809 040 041   Dự toán chi thường xuyên Công an xã 336.690.000

805 160 161   Dự toán chi Văn hóa thông tin 35.000.000

805 220 221   Dự toán chi TDTT 25.000.000

805 280 283   Dự toán chi sửa chữa vai đập, kênh mương 10.000.000

805 280 292   Dự toán chi quản lý, sửa chữa đường bộ 25.000.000

802 340 341   Dự toán chi thường xuyên HĐND 448.639.000

805 340 341   Dự toán chi thường xuyên UBND 2.591.667.000

819 340 351   Dự toán chi thường xuyên Đảng ủy 792.040.000

811 340 361   Dự toán chi thường xuyên Đoàn TN 131.164.000

812 340 361   Dự toán chi thường xuyên Hội Phụ nữ 153.543.000

813 340 361   Dự toán chi hội thường xuyên Nông dân 148.076.000

814 340 361   Dự toán chi thường xuyên hội CCB 148.076.000

820 340 361   Dự toán chi thường xuyên MTTQ 480.161.000

824 340 362   Hội chữ thập đỏ xã 38.288.000

825 340 362   Hội Người cao tuổi xã 60.672.000

826 340 362   Hội khuyến học xã 21.440.000

989 340 362

Các hội đặc thù khác (Da cam, Đông y, cựu

TNXP)

64.320.000

860 370 374   Trợ cấp hưu xã 313.020.000

        2. Dự toán dự phòng 90.000.000

860 430 437   Dự phòng ngân sách  90.000.000

        3. Chi từ tiền thu chuyển quyền sử dụng đất  90.000.000

805 340 341   3.1. Chi công tác đo đạc, đăng ký đất đai … (10%) 9.000.000

3.2. Chi từ nguồn tiền thu chuyển quyền sử dụng

đất (90% được trích lại)

81.000.000

Tổng cộng (1+2+3) 6.584.000.000

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng số): 6.584.000.000 đ

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng chữ): Sáu tỷ năm trăm tám mươi tư triệu đồng chẵn.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T19:02:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Văn Vỹ<vymv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T13:28:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T13:28:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T13:28:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T13:29:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T13:29:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!